POLITECHNIKA tODZKA
Katedra Fizyki Budowli i Materiatéw Budowlanych
LABCRATORIUM BADAWCZE
MATERIALGW BUDOWLANYCH I FIZYKI BUDOWLI Lodz. 15.01.2020

al. Politechniki 6, 90-924 £6dZ G o

(piecze¢ nagtowkowa laboratorium; (miejscowosc, data)

w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/61/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktdrego probke poddano badaniu:
Wylewka betonowa Sandberg WB-01 do wykonania podkladéw na bazie cementu.
Klasa CT-C25-F4-A22

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1

o

(8]

9.

. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: P.W. MAT-BUD Sp. z o.0., Sp.k., Rozgarty ul. Lesna
5, 87-134 Zlawie§ Wielka, w oddziale w Gdyni, ul. Hutnicza 25A, 81-061 Gdynia

. Data pobrania probki: 21.11.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 4 (WWB.7781.6.4.2019.KE)
. Data dostarczenia probki: 10.12.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/61/2019

. Producent:
Kruszywa Polskie S.A., Rybaki, ul. Wdzydzka 4, 83-406 Waglikowice

. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data i nr serii dla probki laboratoryjnej: 22.08.2019 16:27

. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkeji tj.

od 22.08.2019 r.

. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke wyrobu budowlanego zabezpieczono folig

przezroczysty z dolgczona kartky zawierajgca informacje na temat wyrobu budowlanego
opatrzony piecz¢ciami organu o treSci: ,,Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego”, ponadto opakowanie owini¢to taSma samoprzylepna zaopatrzona w napis
~WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W GDANSKU
WINB”,

. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkosci

partii produkcyjnej (Wielkos¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktorej pobrano probke —
288 szt. po 25 kg).

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 worek 25 kg.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 16. ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2019 r., poz. 266 z p6zn. zm.) oraz § 2 rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzanych do obrotu lub udost¢pnianych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 poz.
2332 z p6zn. zm.)

11. Data przeprowadzenia badania: od 12.12.2019 do 09.01.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -




SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/61/2019

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkow organicznych wg EN 13813:2002. Prébka w worku firmowym producenta, bez
§ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w ilosci odpowiedniej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$é Srednia
Wilasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?|

Wytrzymalo$¢ na zginanie
(PN-EN 13892-2:2004 Metody badania materialéw na podklady podlogowe - Czg$¢ 2: Oznaczanie wytrzymalosci
na zginanie i Sciskanie)

Wytrzymatosé, [N/mm?] | 5,95 | 5,40 | 5,80 5,7+0,7

Wytrzymalo$¢ na $ciskanie
(PN-EN 13892-2:2004 Metody badania materialéw na podklady podiogowe - Czg$¢ 2: Oznaczanie wytrzymalosci
na zginanie i $ciskanie)

Wytrzymalosé, N/mm?] | 26,75 | 27,95 | 27,45 | 2660 | 2725 | 2650 | 27,1%19

Gestos¢ probki* s
. . . . Warto$¢ Srednia

(PN-EN 13892-2:2004 Metody badania materialéw na podklady podiogowe - Czg$¢ 2: Oznaczanie wytrzymalosci [g/em?]

na zginanie i $ciskanie)

Gestoéé, [g/em’] | 2,021 | 2,018 | 2,011 2,02 0,12

Warto$¢ érednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy.
* Gesto$¢ probki oznaczono ze wzgledu na wymagania normy PN-EN 13892-2:2004

Mieszanie zaprawy wg PN-EN 13892-1:2004 p. 4.4. z zastosowaniem mieszarki wg EN-196-1.
Procedura napehiania i zageszczanie wg PN-EN 13892-1:2004 p. 5.3. b).
Przechowywanie probek wg PN-EN 13892-1:2004 p. 6.2. Tablica 3 Materialy podktadu na bazie cementu.

Podane warto$ci niepewnosci wynikoéw sa niepewnoscia rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci okolo 95 %
i wspolczynnika rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do
badanych prébek.

Badania wykonano przy pomocy maszyny wytrzymato$ciowej Matest CO89PN606;
zakres pomiarowy 0-15 kN oraz 0-250 kN — Swiadectwo wzorcowania 181/2018-M1 z dnia 27.04.2018 wydane przez
ToRoPoL Sp. z 0.0. Laboratorium Wzorcujace (nr akredytacji AP130).

llos¢ wody uzytej do przygotowania zaprawy: 13,4 % w stosunku do masy skladnikéw
suchych.

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/61/2019

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
; Wymagania _— y
e, 2 ol Kryterium . Wyniki Ocena wyniku
Wtasciwosci okreslone w ; .
oceny - badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$é na zginanie Wyrab spelnia
wymagania, gdy
wynik badania jest [ _ 2 5 | Wyrob spelnia
g | 4,0 N/mm 5,7 N/mm el it
niz wartoscé
deklarowana
Wytrzymalo$é na $ciskanie Wyrob spenia
wymagania, gdy .
wynik badania jest ) » | Wyrob spelnia
: >
wiekszy lub réwny | = 25,0 N/mm® | 27,1 N/mm wymagania
niz wartosc
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jesli zostaly podane w

czesci B Sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

* Niepotrzebne skresli¢.
*% Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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